¶ POSTERUM

**a POSTEAQYAM tu Craton.]** Saltationis laus & origo Macrobius lib. 3. cap. 14. Saturnalium, ubi de Saltando & cantandi apud veteres ratione scribit, sic ait: Ecce enim vix ab illo ordinar tempore quod fuit optimis moribus. Inter duo Pinica bella, ingenui, quid dicam ingenui? filii senatorum in Iudam saltatorum conmeeabant, & illa crotata gestantes saltare discebant: taceo quod matronae etiam saltationem non inhonestam putabant, sed inter probas quoque earum erat saltando cura, dummodo non curiosa. usque ad artis perfectionem. Hinc Salustius in Catilinario Semproniam reprehendit, non quod saltarent, sed quod eleganter quam necesse est probe. Aemilius Probus in vita Epaminundae scribit, cantare & saltare in Graecia laude digna nuisse. Caelius Khodiginus lib. 5. Lectionum antiquarum de Graecis penitus desumptis, Saltationis rationem non fuisse veteribus vulgarem aut contemptibilem. **b Iam olim acerba.]** Sumpit exordium ab occasione, cum docilitate. **c Cum vir fies discipli.]** Reprobens saltationum, a personae conditio-

ne. Hominem ingenium minimè decet turpi incumbere spem. Etaculo. Aenilius Probus in vita Epaminundae scribit, quod Roma turpe erat cantare, & saltare. Salustius in Catilinario dixi, canere, psallere & saltare esse instrumenta luxuriae, quibus adolescentium animi ad libidinem incitantur. unde Horatius lib. 3. Carm. Od 6:

Motus docere gaudet Ionicos  
Matura virgo, & singitur artubus  
Iam nunc, & incestos amores  
De tenero meditatur vngui, &c.

**L Murena & Serenus Sulpicius in maledicti loca obiecit, quod effet saltator.** In huius defensione Ciceronis verba sunt haec: Nemo ferè saltat nisi foris insanit, neque insolitudine, neque in convivio moderato, atque honesto: intempestivis comitiis, amanu loci, multarum deliciarum comeq; est extrema saltatio. Idem libro 3. de Oratore, saltationis duo genera esse significat: alteram Scenicam & histrionicam, qua infamis & viro indigna est: alteram virilem, qua ab armis ans palatstra sumpta est. Hanc Quintil. lib. 1. cap. 11. veteribus Romanis dedecori fuisse negas. **d Cum primis.]** Saltationi opponit tragediarum &

kkkk s commet-

comadietion certamina, quam collationem Lucianus infra re-  
fusat. e Papz.] Confusat hanc collationem f Istud de.] Conſufatio reprehensionis ab absurdio. g O amice.] Proposi-  
tio, & vñ tocius orationis. h Principiō.] Argumentum ab  
antiquitate. i Syderū chorea.] Exemplum syderum. k Co-  
ribantas.] Corybantum & Cuream. Hoc idem de Cyretibus  
& Ioue, leges apud Strabonem, & in his qua annosquinus in  
Dialogo Veneris & Cupediniſ. Sunt autem Corybanies, Cybe-  
les, sive Kheæ sacerdotes, qui in sacrificiis matris deorum ar-  
mati saltantes, catti & puris sunt assumpti: Corybanes appellati,  
quod inter saltandum capita iactent. l In Creta.] In-  
ſula in medio Ponto, cenui urbium fama clara, unde ergo ipso  
dis à Gracis appellatur: In longitudine ducenta millia & septu-  
ginta passuum: in latitudine quinquaginta millia habet. Ho-  
die Candiam vocant, à monsibus eius occiduis, qui adhuc i can-  
didi dicuntur: nullum animal noxiū in terra, vniq[ue] opii-  
mi feriliſſima, quod Cressū sive Maluaticū vocatur, m Ho-  
merus quoq[ue]; Mērionem.] Amplificat testimonio Homeris.

m Neoptolemo.] Pyrrhus ex Deidamia Achillis filius.  
Neoptolemus appellatus est, propterea quod admodum adole-  
scens ad bellum Troianum fuit perductus. Is Pyrrhicum tri-  
pedij genue inuenisse fertur, quod Pollux libro 4. Pyrrhico cui-  
dam tribuit. o Lacedæmonij.] Lacedænoniorum exempla  
amplificat. p Videres itaq[ue].] Hypocyposis salationum La-  
conum. q Homerus.] Alia Homeri exempla. r Mitto il-  
lud.] Eorum que in sacris solemnia fuerant. s Proteum.]  
Protei fabulam notioram arbitror, quam ut hic sit recensenda.  
Ex ista apud Homerū Odys. 4 & apud Maronem lib. 4. Geor-  
gicōs. Illam Herodotus hist[oria] prima, & post eum Diodorus  
aliq[ue], plures, ad Aegyptiorum regum morem referunt. Sed præ-  
stat ut Diodori extitit 2. verba transcribam: Consuetudo, inquit,  
regibus Aegyptijs causam buiusmodi transmutationes fingendi  
præbiuit. Nam Aegyptijs mos erat regibus, ut leonis aut tauri  
aut draconis priorem partem in capite ferrent, insignia prin-  
cipatus: quandoque vero arborem, aliquando ignem, quan-  
doque redolentia supra caput vnguentā. Hec cum ad decorum  
spectant, & q[ue] ornatum: cum stuporem ac superstitionem qua-  
dam.

quam afficentibus iniiciebant, &c. quæ benignitatis causa pre-  
tereo. Extra eorum apud eundem Lucianum non illepidus Dia-  
logus, quem videre potes. Illic enim paulo plura annotavimus.

*s. Protei esse amulos.] Id est, ipsum referre Proteum;  
hoc est, in omnem speciem vertentes se, sursum ac deorsum sei-  
pso distinxentes. u. Empusa fūspicor.] Meminit he-  
breorum Ari Stophanes in Rani:*

Kai μὲν ὅραι τὰ τὰ δία μέτα.

Πολὺς εἰδεῖς, οὐδὲ φέρειν γῆρας γέγενεται.

Τόποι μὲν βάσεις, σωματὶς εἰδέσται, τόποι δὲ αὐτοῖς γενε-

Ωραίοτάτη τις. τὸν δὲ τοῦ φέρειν αὐτὸν οὐκέτι.

Ἄλλοι εἰποῦσιν εἰσὶν φέρειν οὐδὲ κύνει.

Εμπύρα τούτων γένεται. Id est,

At maximam profectā video beluam.

Qualem? Nouam, quæ in cuncta subito vertitur,  
Modò bos, modò autem mula, rursum sc̄mina  
Pulcherrima. Age, ubi est? recta ad illā iā iā feror,  
At rursus haud est mulier, imò iam canis.

Empusa proinde est.

Interpres ascribis, Empusam spectrum quoddam esse, quod ab  
Hecate soleat emitti videndum miserit & calamitosis. Id subin-  
de consuevit alijs atque alijs formis exhibere se, maximè me-  
ridianū horis, q̄s qui parentant manibus. Sunt qui ipsam hanc  
Hecaten affirmant esse. Narrant autem, uno ridenti pede. Unde  
& nomen indicū putant ēμπυρα, oīō ē cōpīod[ia]. In Hebrae-  
rum Psalmis ḥarūgor dicitur meridianum. x Salios.] Salio  
duodecimum Matri Gradini sacerdotes Mumq̄ Pompilius le-  
git, ut ait Lilius lib. 1. ab V. C. quorū primus pr̄sul vocabatur.  
Quem numerū dēnde Tullius Hoffilius duplicasse fertur. Qua-  
rum sacra & festi dies canis sumptuosis cū cantu & sympho-  
nia opp̄parē celebrare soliti sunt Romani, in quibus subiles ca-  
ronas, & alia consuētū oblectamenta adhibebant. Quod sacer-  
dotium quanti fuerit, ex eo colligere licet, quod nisi ex patricijs  
ad hunc honorem nemo admissus sit, nisi liber & ciuius parrinus  
& matrius foret. Dicti sunt autem à saliendo, quod facere in  
comitij quotannis & solebant & debebant, versicoloribus cu-  
picias ornatis, per urbem trucidantes, carmina Salaria appellata  
canentes,